Especificaciones Técnicas del PBC, que detallamos a continuación: 

3.2.1 Cantidad insuficiente de personal requerido para el servicio de 

alimentación escolar 

El proveedor adjudicado asignó la cantidad de tres (3) profesionales de servicio para 

la distribución de cuatrocientos ochenta y seis (486) raciones de almuerzo escolar, 

debiendo ser cuatro (4) profesionales para dicha cantidad de raciones, incumpliendo 

así lo establecido apartado Equipamientos, utensilios y personal requerido, inciso c.  

Personal – modalidad “Catering”. El cual establece lo siguiente: